
2012 metai LAPKRITIS 
 

AVIACIJOS PASAULIS 
Jankienė, Vilma 
Per Lietuvos aerodromus: II etapas / Vilma Jankienė, Justina Mikeliūnaitė. - Iliustr. // Aviacijos pasaulis. - 

ISSN 1648-4371. - 2012, Nr. 9, p. 42-43. 
Turinyje: Trečia turo diena. Rokiškis 
Apie Rokiškio aerodromą ir Rokiškio skraidymo asociacijos "Puga" veiklą. 
 
DIALOGAS 
Tervidytė, Elena 
Užsitarnaukite mokytojų pagarbą, ministre! / Elena Tervidytė. - Iliustr. // Dialogas. - ISSN 1392-1916. - 2012, 

lapkr. 15, p. 1, 3. 
Kraštietės žurnalistės pamąstymai, laukiant naujo ŠMM vadovo. 
 
Švarlienė, Palma 
Mažieji rokiškėnai paminėjo Ožio dieną / PalmaŠvarlienė. - Iliustr. // Dialogas. - ISSN 1392-1916. - 2012, 

lapkr. 15, p. 12. 
Rokiškio lopšelio-darželio "Varpelis" vaikai su auklėtojomis paminėjo lapkričio 11-ąją - Ožio dieną. 
 
Kiselytė, Reda 
Rokiškėnių bibliotekininkių viešnagė Utenoje / Reda Kiselytė // Dialogas. - ISSN 1392-1916. - 2012, lapkr. 15, 

p. 11. 
Apie Rokiškio rajono mokyklų bibliotekininkių dalyvavimą Utenos A. Šapokos gimnazijoje surengtame 

seminare "Informacinių įgūdžių ugdymas, bendraujant mokiniui, mokytojui ir bibliotekininkui". 
 
KAIMO LAIKRAŠTIS 
Juškienė, Virginija 
Ūkininkai apgynė savo tiesą / Virginija Juškienė. - Iliustr. // Kaimo laikraštis. - ISSN 2029-1248. - 2012, lapkr. 

24, p. 4-5. 
Obelių seniūnijos ūkininkai D. Lūžienė ir jos sūnus Dainius šventė pergalę dėl galimybės išsipirkti iš valstybės 

jų nuomojamą žemę. Vyriausiasis administracinis teismas priėmė galutinę neskundžiamą nutartį, kuri įpareigoja 
panaikinti Nacionalinės žemės tarnybos Rokiškio žemėtvarkos skyriaus vedėjo įsakymą suprojektuoti D. Lūžos 
nuomojamą žemę dviem pirkėjam. 

 
KULTŪROS BARAI 
Andriuškevičiūtė, Greta 
Šėtono gundytojas, gyvenimo artistas ar dvasia be vietos?: Juozapo Albino Herbačiausko istorija pagal Gytį 

Padegimą / Greta Andriuškevičiūtė. - Iliustr. // Kultūros barai. - ISSN 0134-3106. - 2012, Nr. 11, p. 77-80. 
Apie Kauno valstybiniame dramos teatre režisieriaus G. Padegimo pastatytą pjesę JAH apie tarpukario 

Lietuvos kultūros veikėjus, tarp jų ir kraštietį J. Keliuotį. Už šią pjesę G. Padegimui įteikta 2012 m. literatūrinė J. 
Keliuočio premija, įsteigta Rokiškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos. 

 
Grigolytė, Goda 
Įsimylėti ir pavadinti (į) pasaulį / Goda Grigolytė. - Iliustr. // Kultūros barai. - ISSN 0134-3106. - 2012, Nr. 11, 

p. 
Recenzija M. Šiškino romanui "Laiškų knyga", vertė kraštietis rašytojas S. Parulskis. 
 
LIAUDIES KULTŪRA 
Aleknaitė, Eglė 
Etninės kultūros ir istorijos vizijos: nuo mitinių įvaizdžių iki DNR / Eglė Aleknaitė // Liaudies kultūra. - ISSN 

0236-0551. - 2012, Nr. 5, p. 67-70. 



Apie 2011-2012 metais Lietuvoje išleistas knygas apie etninę kultūrą, yra apie V. Mačiekaus sudarytą 
monografiją "Panemunėlis" 2 dalis iš "Lietuvos valsčių" serijos, kraštiečio A. Karaliaus knygą "Lingėnų Seimelis" 
apie Lingėnų k. 

 
LIETUVOS AIDAS 
Pirmoji V. Kubiliaus premija paskirta V. Kukului // Lietuvos aidas. - 2012, lapkr. 24, priedas "Naujausios 

žinios", p. 4. 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas įsteigė kraštiečio literatūros kritiko ir tyrinėtojo V. Kubiliaus 

premiją, skiriamą už dvejų pastarųjų metų darbus iš XX-XXI a. literatūros. Pirmuoju laureatu tapo V. Kukulas (po 
mirties) už naujausios lietuvių literatūros įžvalgas, išspausdintas literatūros ir kultūros leidiniuose 2011 metais. 

 
Kiselytė, Reda 
Aktorius Ferdinandas Jakšys gimnazijoje / Reda Kiselytė. - Portr. // Lietuvos aidas. - 2012, lapkr. 7, p. 4. 
Rokiškio J. Tumo - Vaižganto gimnazijos "Romuvos" padalinio biblioteka surengė gimnazistų susitikimą su 

kraštiečiu aktoriumi ir režisieriumi F. Jakšiu, kuris suvaidino K. Ostrausko monodramą "Vaižgantas", pasakojo apie 
bendravimą su kraštiete išeivijos poete ir rašytoja Ale Rūta. 

 
LIETUVOS RYTAS 
Ignatavičius, Tadas 
Abejonių ratilai dar neišsisklaidė / Tadas Ignatavičius. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, 

lapkr. 3, p. 3. 
Apie tai, kad Nacionaliniu susivienijimu "Už Lietuvą Lietuvoje" pasivadinęs junginys Seimo rinkimuose 

atsidūrė tarp autsaiderių, tačiau koalicijos sąrašo lyderiai bando siekti, kad dėl pažeidimų būtų panaikinti rinkimų 
rezultatai, parlamentaro G. Songailos vadovaujama Tautininkų sąjunga kreipėsi į VRK, G. Songaila paskelbė 
surinkęs reikiamą skaičių parašų, kad Seime būtų svarstomas siūlymas kreiptis į Konstitucinį teismą dėl išvados, ar 
Seimo rinkimuose nebuvo pažeistas įstatymas, apie parlamentarų A. Syso, J. Veselkos, A. Endzino požiūrį į padėtį, 
apie tai, kad Signatarų klubui atstovaujanti B. Valionytė (į Seimą kandidatavo pagal koalicijos "Už Lietuvą 
Lietuvoje" sąrašą) lapkr. 2 d. įteikė Prezidentūrai laišką dėl esą antikonstitucinių procesų per rinkimus. 

 
Petrauskienė, Virginija 
Paauglės gyvenime - viena drama po kitos / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-

2351. - 2012, lapkr. 6, p. 1, 4. 
Apie Rokiškyje, Pandėlio gatvėje esančioje kūdroje rastą 16-mečio pasvaliečio ir 15-metės rokiškėnės, dar 

pavasarį susilaukusios dukters, nužudytą 39 m. rokiškėną G. Baranauską. 
 
Petrauskienė, Virginija 
Paauglė žadėjo keršyti visam pasauliui / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 

2012, lapkr. 7, p. 6. 
Apie Rokiškyje, Pandėlio gatvėje esančioje kūdroje rastą 16-mečio pasvaliečio ir 15-metės rokiškėnės, dar 

pavasarį susilaukusios dukters, nužudytą 39 m. rokiškėną G. Baranauską. 
 
Petrauskienė, Virginija 
Vežimėlyje - ne vaikas, o lavonas / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 

2012, lapkr. 10, p. 12. 
Apie Rokiškyje, Pandėlio gatvėje esančioje kūdroje rastą 16-mečio pasvaliečio ir 15-metės rokiškėnės, dar 

pavasarį susilaukusios dukters, nužudytą 39 m. rokiškėną G. Baranauską. 
 
Petrauskienė, Virginija 
Premjeras - zebro kailyje / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, lapkr. 

13, p. 5. 
Apie tai, kad Panevėžyje atidarytoje Aukštaitijos dailininkų parodoje buvo palytėta ir politikos tema, 

rokiškėno dailininko A. Augučio kūrinys - tai dabartinės Lietuvos alegorija, premjeras A. Kubilius paveiksle 
pavaizduotas kaip netradicinis kentauras. 

 



Petrauskienė, Virginija 
Pasirinko mirtį / Virginija Petrauskienė // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, lapkr. 20, p. 6. 
Panevėžio policijos areštinėje nusižudė narkotikų prekyba įtartas Rokiškio r. gyventojas 35-erių A. M. 
 
Jonušienė, Dovilė 
Skulptoriaus idėja gyva ir po jo mirties / Danutė Jonušienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 

2012, lapkr. 24, priedas "Gyvenimo būdas", p. 18. 
Pokalbis su kraštiečiu kardiochirurgu V. Sirvydžiu ir L. Kuzmiene apie rugpjūčio mėnesį mirusio skulptoriaus 

S. Kuzmos ligą ir jo atminimo įamžinimą. 
 
Skirtingi egzaminai. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, lapkr. 28, p. 4. 
Apie tai, kad Prezidentė D. Grybauskaitė lapkr. 27 d. susitiko su pretendentais į susisiekimo, ūkio, švietimo ir 

mokslo, socialinės apsaugos ir darbo ministrus R. Sinkevičiumi, B. Vėsaite, V. Baltraitiene, kraštiete L. Graužiniene, 
tai, kad paskirtasis premjeras A. Butkevičius atmetė Darbo partijos pasiūlytas J. Gaižausko ir M. Kuklieriaus 
kandidatūras į kultūros ir žemės ūkio ministrus. 

 
Seimo narė nusitaikė į V. Adamkaus piniginę. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2012, lapkr. 28, 

p. 1, 3. 
Apie tai, kad kraštietė parlamentarė D. Mikutienė įžvelgė, jog buvusio šalies vadovo V. Adamkaus 

dienoraščių knygoje "Paskutinė kadencija" pateikta jos asmens garbę ir orumą žeminančių bei tikrovės 
neatitinkančių duomenų, tokį parlamentarės ieškinį pradėjo svarstyti Vilniaus miesto 1-asis apylinkės teismas, D. 
Mikutienė siekia prisiteisti du šimtus tūkstančių litų dėl sakinio, kuriame kalbama apie 2007-ųjų įvykius, kai Darbo 
partijos lyderis V. Uspaskichas slapstėsi nuo Lietuvos teisėsaugos Maskvoje. 

 
LIETUVOS ŽINIOS 
Baronienė, Daiva 
Lietuvos simbolis bus atstatytas / Daiva Baronienė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, lapkr. 3, p. 3. 
Obeliuose stovėjusiam vieninteliam šalyje Birželio sukilimo aukų atminimo paminklui atstatyti rokiškėnai jau 

renka lėšas. Paminklas pastatytas 1942 m., autorius dailininkas, architektas, inžinierius G. Kateščenka, rusų 
sentikis, dirbęs Obeliuose geležinkelininku, nuverstas tik XX a. šeštąjį dešimtmetį. 

 
Baronienė, Daiva 
Skaudaus likimo paaugliai prisiėmė kaltę / Daiva Baronienė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, lapkr. 6, p. 3. 
Apie Rokiškyje, Pandėlio gatvėje esančioje kūdroje rastą 16-mečio pasvaliečio ir 15-metės rokiškėnės, dar 

pavasarį susilaukusios dukters, nužudytą 39 m. rokiškėną G. Baranauską. 
 
Lukšas, Aras 
Kovotojas, netroškęs keršto: šiandien sukanka 97 metai, kai gimė vienas žymiausių Aukštaitijos partizanų 

vadų Balys Vaičėnas / Aras Lukšas. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2012, lapkr. 23, p. 14-15. 
Apie paskutinį Vytauto apygardos vadą B.Vaičėną - Lordą, Liubartą, Pavasarį, naudojantis jo archyvu, kurį 

išsaugojo buvęs partizanas ir muziejininkas, Rokiškio krašto garbės pilietis A. Dručkus ir prisiminimais. 
 
LITERATŪRA IR MENAS 
Kronika. - Portr. // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-3260. - 2012, lapkr. 30, p. 7. 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas įsteigė kraštiečio literatūros kritiko ir tyrinėtojo V. Kubiliaus 

premiją, skiriamą už dvejų pastarųjų metų darbus iš XX-XXI a. literatūros. Pirmuoju laureatu tapo V. Kukulas (po 
mirties) už naujausios lietuvių literatūros įžvalgas, išspausdintas literatūros ir kultūros leidiniuose 2011 metais. 

 
METAI 
Šavelis, Rimantas 
Raudona mėnesiena: romano fragmentas / Rimantas Šavelis. - Portr. // Metai. - ISSN 0134-3211. - 2012, Nr. 

11, p. 18-44. 
 
Kukulas, Valdemaras 



Išsipildymo ženklai: Pauliaus Širvio gyvenimo ir kūrybos įžvalgos / Valdemaras Kukulas // Metai. - ISSN 0134-
3211. - 2012, Nr. 11, p. 76-87. 

Apie kraštietį poetą P. Širvį. 
 
Baliulienė, Aldona 
Knygų, vaizdų ir žmonių karuselė: *pokalbis su vertėja ir redaktore Aldona Baliuliene / kalbėjosi+ Diana 

Bučiūtė // Metai. - ISSN 0134-3211. - 2012, Nr. 11, p. 88-99. 
Kraštietės vertėjos D. Bučiūtės pokalbis su kolege apie darbą leidyklose, redaguotas knygas, susitikimus su 

vertėjais. 
 
MOKSLAS IR TECHNIKA 
Urbonas, Aloyzas 
Sudėtinga, brangu, rizikinga, bet - neišvengiama / Aloyzas Urbonas. - Iliustr. // Mokslas ir technika. - ISSN 

0134-3165. - 2012, Nr. 11, p. 23-27. 
Kraštietis žurnalistas kalbasi su Ignalinos AE vadovais apie dabartinę įmonės veiklą ir misiją. 
 
Urbonas, Aloyzas 
Reikšmingų magistralių statyboje / Aloyzas Urbonas. - Iliustr. // Mokslas ir technika. - ISSN 0134-3165. - 

2012, Nr. 11, p. 23-27. 
Kraštietis žurnalistas apie tarptautinį "RailBaltc" projektą, jo įgyvendinimą. 
 
MUZIKOS BARAI 
Zajančauskaitė, Simona 
Klasikinė muzika Rokiškio festivalyje: *pokalbis su kraštiete pianiste Simona Zajančauskaite / kalbėjosi+ 

GerūtaGriniūtė // Muzikos barai. - ISSN 1392-4966. - 2012, Nr. 9/ 10, p. 44-45. 
Apie kraštiečių pianisčių seserų S. ir J. Zajančauskaičių organizuojamus klasikinės muzikos festivalius 

Rokiškyje. 
 
NEMUNAS 
Paskirta pirmoji literatūros kritiko ir mokslininko Vytauto Kubiliaus premija // Nemunas. - ISSN 0134-3149. - 

2012, lapkr. 29, p. 8-9. 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas įsteigė kraštiečio literatūros kritiko ir tyrinėtojo V. Kubiliaus 

premiją, skiriamą už dvejų pastarųjų metų darbus iš XX-XXI a. literatūros. Pirmuoju laureatu tapo V. Kukulas (po 
mirties) už naujausios lietuvių literatūros įžvalgas, išspausdintas literatūros ir kultūros leidiniuose 2011 metais. 

 
Tumasonytė, Jurga 
Vanda Juknaitė. Tariamas iš tamsos: pokalbiai / Jurga Tumasonytė // Nemunas. - ISSN 0134-3149. - 2012, 

lapkr. 29, p. 21. 
Recenzija kraštietės rašytojos V. Juknaitės knygai "Tariamas iš tamsos". 
 
Jankus, Gediminas 
Tautinio savitumo beieškant / Gediminas Jankus. - Iliustr. // Nemunas. - ISSN 0134-3149. - 2012, lapkr. 29, 

p. 25. 
Apie Kauno dramos teatre parodytą J. Tumo - Vaižganto komedijos "Žemės ar moters" premjerą, kurioje 

vaidina ir kraštiečiai aktoriai A. Keliuotytė ir S. Čiučelis. 
 
PANEVĖŽIO RYTAS 
Krasauskas, Darius 
Nepilnametis pratrūko prieš mandagumo mokiusią moterį / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, lapkr. 3, p. 4. 
Teismui perduota 17-mečio vaikino iš Panemunėlio baudžiamoji byla, nes girtas nepilnametis rodė 

nepadorius veiksmus pro šalį važiavusiam automobiliui, o vėliau išlipusius iš automobilio prie parduotuvės žmones 
dar ir puolė kumščiais. 

 



Kavoliūnas, Laimutis 
Į sezono uždarymo lenktynes motokrosininkai nesiveržė / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 

ISSN 1392-2386. - 2012, lapkr. 6, p. 7. 
Lapkričio 3 d. "Moto-Roki" trasoje vyko Rokiškio verslininkų motokroso taurės varžybų baigiamasis etapas, 

kuriame varžėsi geriausi rajono sportininkai bei kaimyninių šalių lenktynininkai. 
 
Krasauskas, Darius 
Dukters susilaukusi paauglių pora tapo vyro žudikais / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, lapkr. 6, p. 3, 4. 
Apie Rokiškyje, Pandėlio gatvėje esančioje kūdroje rastą 16-mečio pasvaliečio ir 15-metės rokiškėnės, dar 

pavasarį susilaukusios dukters, nužudytą 39 m. rokiškėną G. Baranauską. 
 
Krasauskas, Darius 
Už dyzelino pliūpsnį brangiai mokės / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, lapkr. 6, p. 2. 
Aukščiausiajam Teismui atmetus "Orlen Lietuva" kasacinį skundą, Mažeikių naftos bendrovė turės padengti 

gamtai padarytą žalą, kai prieš 3,5 metų vagims pažeidus produktotiekį Biržų rajone, išsiliejo dyzelinas, yra apie 
nelaimę Rokiškio rajone Juodupės seniūnijoje prieš kelerius metus ir Apeliaciniame teisme tebesančią` bylą dėl 
gamtai padarytos žalos atlyginimo. 

 
Kavoliūnas, Laimutis 
Ledo dar beveik nematę rokiškėnai šluoja varžovus / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, lapkr. 8, p. 9. 
Apie "Rokiškio" ledo ritulio komandą, sugrįžusią į šalies čempionatą, laimėtas rungtynes, Rokiškyje 

rekonstruojamą atvirą ledo ritulio aikštelę, "Juodupės" komandos pasirengimą čempionatui. 
 
Krasauskas, Darius 
Paaugliai nesuvokia kruvinų rankų kraupumo / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-

2386. - 2012, lapkr. 8, p. 1, 4. 
Apie Rokiškyje, Pandėlio gatvėje esančioje kūdroje rastą 16-mečio pasvaliečio ir 15-metės rokiškėnės, dar 

pavasarį susilaukusios dukters, nužudytą 39 m. rokiškėną G. Baranauską. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
Vieni kūriniai stebino, kiti juokino, treti kėlė šleikštulį / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, lapkr. 10, p. 1, 3, 5. 
Apie tai, kad Panevėžyje atidarytoje Aukštaitijos dailininkų parodoje buvo palytėta ir politikos tema, 

rokiškėno dailininko A. Augučio kūrinys - tai dabartinės Lietuvos alegorija, premjeras A. Kubilius paveiksle 
pavaizduotas kaip netradicinis kentauras. 

 
Kudirkienė, Gailutė 
Baisioji naktis tarsi išvaikė muziejaus lankytojus / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 

1392-2386. - 2012, lapkr. 13, p. 1, 5-6. 
Apie Rokiškio rajono antrųjų Audronių kaimo sename dvare įsikūrusį privatų dailininko ir dailėtyrininko 

Justino Vienožinskio memorialinį muziejų. 
 
Krasauskas, Darius 
Namo grįžtantį pensininką pasiglemžė srutų duobė / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-

2386. - 2012, lapkr. 13, p. 4. 
Jau keletą dienų policijos paieškomas Pakriaunių kaimo 69 m. pensininkas P.K. rastas nuskendęs kaimyno 

srutų duobėje. 
 
Krasauskas, Darius 
Vagilė galėtų pasigirti lapės gudrumu / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

lapkr. 15, p. 2. 



Rokiškio policija po dviejų savaičių tyrimo sulaikė 47 m. rokiškėnę V.Z. su sūnumi, apvaginėjusius 
daugiabučiuose vienišus pagyvenusius žmones. 

 
Krasauskas, Darius 
Į teismo rūmus įėjo atbulomis / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

lapkr. 15, p. 1, 4. 
Apie Panevėžio apylinkės teisme nagrinėtą rokiškėno advokato J. Valicko ir kaunietės gydytojos J. 

Auksakytės baudžiamąją bylą. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
Garsaus aktoriaus motina gyvena dainuodama / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-

2386. - 2012, lapkr. 17, p. 1, 3, 5. 
Apie aktoriaus R. Rudoko motiną, Rokiškio krašte žinomą pedagogę, kultūros darbuotoją, chorvedę V. 

Šablinskienę. 
 
Krasauskas, Darius 
Teismas - iš ryto, medikų pažyma - popiet / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 

- 2012, lapkr. 17, p. 1, 4. 
Apie Panevėžio apylinkės teisme vėl nenagrinėtą rokiškėno advokato J. Valicko ir jo sūnaus E. Valicko bei 

rokiškietės J. Daščioraitės bylą dėl šios moters ligos. 
 
Krasauskas, Darius 
Plyta - į policijos mašiną / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, lapkr. 13, p. 4. 
Policija ieško chuliganų, apgadinusių pagal skundą iškviestų į vieną Taikos g. bendrabučių policijos patrulių 

tarnybinę mašiną. 
 
Krasauskas, Darius 
Į brakonierių spąstus įkliuvo šuo / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, 

lapkr. 17, p. 4. 
Kazliškio miške medžioklės metu medžiotojas pradingusį savo šunį rado įkliuvusį į plienines kilpas, kitą dieną 

miške buvo rasta daugiau spąstų ir sulaikytas 40-metis vietos gyventojas V.B. 
 
Krasauskas, Darius 
Bausmės baimė įveikė norą gyventi / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, lapkr. 

20, p. 4. 
Panevėžio policijos areštinėje nusižudė narkotikų prekyba įtartas Rokiškio r. gyventojas 35-erių A. M. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Greitas įvartis nepalaužė rokiškėnų / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, lapkr. 20, p. 5. 
Apie Rokiškio ir Juodupės ledo ritulio komandų sužaistas rungtynes Nacionalinės ledo ritulio lygos I 

diviziono Rytų konferencijoje. 
 
Rušėnienė, Lina 
Nemokamų atostogų eina "savo noru" / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, lapkr. 20, p. 3, 5. 
Apie Panevėžio apskrities savivaldybių darbuotojų nemokamas atostogas, minima ir Rokiškio rajono 

savivaldybė. 
 
Krasauskas, Darius 
Kiemo atliekas slapta pumpavo į drenažą / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 

- 2012, lapkr. 22, p. 1, 4. 
Panemunėlio geležinkelio stotyje ir Jūžintų miestelyje aplinkosaugininkai išaiškino gyventojus, leidusius savo 

buitines nuotekas į bendrą naujai įrengtą drenažo sistemą, už aplinkos teršimą jiems gresia bauda iki 400 litų. 



 
Krasauskas, Darius 
Pradanginti danieliai urėdui atsirūgs / Darius Krasauskas. - Nuotr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 

2012, lapkr. 24, p. 1, 2. 
STT Panevėžio valdyba baigė ikiteisminį tyrimą, kuriame įtarimai dėl piktnaudžiavimo tarnybine padėtimi, 

dokumentų klastojimo ir turto iššvaistymo pareikšti buvusiam VĮ Panevėžio miškų urėdijos urėdui, kraštiečiui 
Daugirdui Lukoševičiui ir jo pavaldiniams Jonui Leikai ir Kornelijui Aleknai, vykdžiusiems neteisėtus savo viršininko 
nurodymus: urėdas Daugirdas Lukoševičius kartu su Krekenavos girininkijos girininku Jonu Leika vienam miškų 
urėdo pažįstamam asmeniui neteisėtai atidavė devynis Krekenavos girininkijos aptvare laikomus danielius, 
baudžiamąją bylą nagrinės Panevėžio apylinkės teismas. 

 
Krasauskas, Darius 
Gelbėjo vonioje užmigusį rokiškėną / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2012, lapkr. 

27, p. 4. 
Rokiškyje ugniagesiai gelbėtojai pagelbėjo jaunai moteriai, namie palikusiai mažamečius vaikus ir vyrą, kuris 

užmigo vonioje ir neįleido į butą grįžusios žmonos. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
Pasaulio vicečempionė nejaučia scenos baimės / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-

2386. - 2012, lapkr. 29, p. 9. 
Austrijos mieste Lince vykusiose pasaulio lengvojo kultūrizmo (fitneso) čempionate 18-metė rokiškėnė V. 

Morozovaitė, kurią treniruoja "Rospo" sporto klubo treneriai T. Markelis ir V. Viskaitytė, užėmė II-ąją vietą. 
 
RESPUBLIKA 
Signatarai kreipėsi į prezidentę. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, lapkr. 3, p. 2. 
Rašoma, kad Signatarų klubo vadovė kraštietė B. Valionytė prezidentei D. Grybauskaitei įteikė 20 signatarų 

pasirašytą laišką. 
 
Pocius, Jaunius 
Nepilnamečiai auką slėpė vandenyje / Jaunius Pocius. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, 

lapkr. 6, p. 6. 
Apie Rokiškyje, Pandėlio gatvėje esančioje kūdroje rastą 16-mečio pasvaliečio ir 15-metės rokiškėnės, dar 

pavasarį susilaukusios dukters, nužudytą 39 m. rokiškėną G. Baranauską. 
 
Prezidentės D. Grybauskaitės demokratija / *kalbėjosi Gediminas Jakavonis; parengė+ Janina Grigaitytė. - 

Iliustr., portr. - Aut.: Aloyzas Sakalas, Birutė Valionytė, Krescencijus Stoškus, Rolandas Paulauskas // Respublika. - 
ISSN 1392-5873. - 2012, lapkr. 8, p. 8, 9. 

Žalgirio nacionalinio pasipriešinimo judėjimo apskritojo stalo diskusijoje signatarai A. Sakalas, kraštietė B. 
Valionytė ir R. Paulauskas bei filosofas K. Stoškus kalbėjo apie signatarų grupės kreipimąsi į prezidentę D. 
Grybauskaitę dėl galimų pažeidimų per Seimo rinkimus, prezidentės kreipimąsi į Konstitucinį Teismą su prašymu 
įvertinti, ar šių rinkimų rezultatai yra teisėti, šalies vadovės poziciją bei elgseną; kt. klausimus, susijusius su 
teisingumu ir demokratija Lietuvoje (str. minimi premjeras A. Kubilius, finansų ministrė I. Šimonytė, "Tvarkos ir 
teisingumo" lyderis R. Paksas). 

 
Valinskienė, Aida 
Gyvenimą dovanoja medikai ir donorai / Aida Valinskienė // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, lapkr. 23, 

priedas "Gyvenimas", p. 6. 
Apie tai, jog pirmoji širdies transplantacija Lietuvoje atlikta 1987 m. rugsėjo 2 d., o medikams, tarp kurių 

buvo ir garsusis profesorius kraštietis Vyt.J.Sirvydis, vadovavo profesorius Alg.Marcinkevičius ir nuo to laiko 
Lietuvoje atliktos 107 širdies persodinimo operacijos, iš jų 82 - Santariškių klinikose. 

 
Graužinienė, Loreta 
Pretendentė į socialinės apsaugos ir darbo ministres Loreta Graužinienė: Teikiant pagalbą žmonėms reikia 

kuo mažiau kabinetinio darbo: būsimieji ministrai verda idėjomis: *pokalbis su kandidate į socialinės apsaugos ir 



darbo ministres Loreta Graužiniene / kalbėjosi+ Julius Girdvainis. - Portr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2012, 
lapkr. 26, p. 4. 

Kandidatė į socialinės apsaugos ir darbo ministres apie būsimą savo darbą bei socialinės apsaugos 
problemas (str. minimas išrinktas premjeras A. Butkevičius). 

 
Girdvainis, Julius 
Prezidentė Seimo narius pavertė mokinukais / Julius Girdvainis. - Portr., iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-

5873. - 2012, lapkr. 28, p. 3. 
Rašoma, kad pas prezidentę D. Grybauskaitę apsilankė kandidatai į susisiekimo, ūkio, švietimo ir mokslo bei 

socialinių reikalų ir darbo ministrus R. Sinkevičius, B. Vėsaitė, V. Baltraitienė ir kraštietė L. Graužinienė; kandidatų 
pasisakymus apie pokalbį su šalies vadove, kuri reikalauja, kad kandidatai į ministrus mokėtų anglų kalbą; 
pateiktas pokalbis su signataru B. Genzeliu (str. minimas Seimo narys P. Auštrevičius). 

 
SODO SPALVOS 
Gyvenimas jaukioje beržų užuovėjoje: konkursas "Mano sodyba". - Iliustr. // Sodo spalvos. - ISSN 1392-

5849. - 2012, Nr. 12, p. 24-27. 
Apie Iciūnų k. gyvenančių S. ir S. Šveikauskų prižiūrimą ir puoselėjamą sodybą. 
 
ŠIAURĖS ATĖNAI 
Mačiekus, Venantas 
Gyvenimas kraštotyros ekspedicijų ritmu: *pokalbis su kraštiečiu, Rokiškio krašto garbės piliečiu, VU 

lektoriumi ekonomistu ir kraštotyrininku Venantu Mačiekumi+ / kalbasi Daiva Červokienė. - Iliustr. // Šiaurės 
Atėnai. - ISSN 1392-7760. - 2012, lapkr. 16, p. 10-11. 

 
TARP KNYGŲ 
Mečkovska, Kristina 
Lietuvoje viskas juokinga, išskyrus humorą: Trakai / Kristina Mečkovska; Rūta Minkevičienė. - Iliustr. // Tarp 

knygų. - ISSN 0868-8826. - 2012, Nr. 11, p. 35. 
Apie Lentvaryje surengtą susitikimą su kraštiečiu rašytoju S. Parulskiu. 
 
Kišūnaitė, Roma 
Poolimpinis Londonas atsivėrė vaikų knygos pasauliui / Roma Kišūnaitė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-

8826. - 2012, Nr. 11, p. 10-15. 
Kraštietė bibliotekininkė, dirbanti LNB Vaikų literatūros centre, apie Londone vykusį IBBY - Tarptautinės 

vaikų literatūros knygos kongresą. 
 
TRIMITAS 
 
Veikšys, A. 
Gėlės žuvusiems už laisvę / A. Veikšys. - Iliustr. // Trimitas. - ISSN 1392-4753. - 2012, Nr. 10, p. 22. 
Lietuvos karių savanorių kapų tvarkymo bendrijos Rokiškio skyrius, Rokiškio krašto muziejus ir Rokiškio 9-

osios kuopos jaunieji šauliai organizavo akciją „Gėlių žiedai žuvusiems partizanams ir Lietuvos kariams 
savanoriams“. 

 
VAKARO ŽINIOS 
Rinkimų procesas papiktino signatarus / Irmanto Sidarevičiaus nuotr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 

2012, lapkr. 3, p. 2. 
Parengta pagal ELTA 
Apie tai, jog signatarų klubo prezidentė kraštietė B. Valionytė prezidento kanceliarijai įteikė laišką, 

adresuotą prezidentei D.Grybauskaitei, kuriame reiškiamas susirūpinimas antikonstituciniais procesais, 
konstitucinių principų ir įstatymų pažeidimais 2012-ųjų Seimo rinkimuose. 

 
Graicevičiūtė, Džordana 



Prezidentė gina savo interesus labiau nei valstybės / DžordanaGraicevičiūtė. - Portr. // Vakaro žinios. - ISSN 
1648-7435. - 2012, lapkr. 8, p. 1, 3. 

Apie prezidentės D.Grybauskaitės kreipimąsi į Konstitucinį teismą dėl Seimo rinkimų teisėtumo bei 
prezidentės motyvus ir interesus (str. Nepriklausomybės Akto signatarų kraštietės B.Valionytės, A.Sakalo, 
R.Paulausko, filosofo K.Stoškaus pamąstymai ir V.Ž. Komentaras su filosofo G. Mažeikio komentaru). 

 
Ryškėja ministerijų vadovų kontūrai. - Portr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2012, lapkr. 21, p. 2. 
Kandidatas į premjerus A. Butkevičius atskleidė kai kuriuos kandidatus į ministerijų vadovus, tarp jų minima 

ir kraštietė L. Graužinienė kaip kandidatė į Socialinės apsaugos ir darbo ministro postą. 
 
Sirvydis, Vytautas 
Jau 25 metus širdys prikeliamos naujai gyvybei: *pokalbis su transplantologu, profesoriumi Vytautu Jonu 

Sirvydžiu+ / kalbino Greta Ruseckytė; Irmanto Sidarevičiaus nuotr. - Taip pat vartojama antr.: Stebuklas sukurti 
antrą gyvybę // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2012, lapkr. 23, p. 1, 3. 

Apie tai, jog pirmoji širdies transplantacija Lietuvoje atlikta 1987 m. rugsėjo 2 d., o medikams, tarp kurių 
buvo ir garsusis profesorius kraštietis Vyt.J.Sirvydis, vadovavo profesorius Alg.Marcinkevičius ir nuo to laiko 
Lietuvoje atliktos 107 širdies persodinimo operacijos, iš jų 82 - Santariškių klinikose. 

 
Protų mūšis: Prezidentė pradėjo susitikimus su kandidatais į ministrus / parengė Monika Burvytė. - Iliustr. // 

Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2012, lapkr. 28, p. 2. 
Apie tai, kad Prezidentė D. Grybauskaitė lapkr. 27 d. susitiko su pretendentais į susisiekimo, ūkio, švietimo ir 

mokslo, socialinės apsaugos ir darbo ministrus R. Sinkevičiumi, B. Vėsaite, V. Baltraitiene, kraštiete L. Graužiniene, 
tai, kad paskirtasis premjeras A. Butkevičius atmetė Darbo partijos pasiūlytas J. Gaižausko ir M. Kuklieriaus 
kandidatūras į kultūros ir žemės ūkio ministrus. 

 
VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 
Varneckas, Stasys 
Sudie, demokratija: [humoreska] / Stasys Varneckas. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 

2012, lapkr. 10, p. 14. 
 
Varneckas, Stasys 
Panelės Vandos Filosofija: *humoreska+ / Stasys Varneckas. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. 

- 2012, lapkr. 17, p. 20. 
 
Varneckas, Stasys 
Vacys keičia profesiją: *humoreska+ / Stasys Varneckas. - Iliustr. // Valstiečių laikraštis. - ISSN 1021-4526. - 

2012, lapkr. 24, p. 14. 
 
VEIDAS 
Rudokas, Jonas 
Vincas Krėvė politikoje - naivuolis ar kolaborantas? / Jonas Rudokas. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 

2012, lapkr. 5, p. 34-35. 
Kraštiečio istoriko straipsnis literatūros klasiko, profesoriaus, žymaus visuomenės ir prieštaringo politikos 

veikėjo V. Mickevičiaus - Krėvės 130-osioms gimimo metinėms. 
 
Rudokas, Jonas 
Vilnius tarp Hitlerio ir Stalino / Jonas Rudokas. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2012, lapkr. 26, p. 28-

29. 
Kraštiečio istoriko straipsnis apie 1939 m. didžiųjų žmonijos piktadarių varžybas dėl Lietuvos ir Vilniaus. 
 
VORUTA 
Kazulėnas, Tomas 
Ekspedicija Altajuje - skaudi praeitis ir jos ženklai ateičiai / Tomas Kazulėnas. - Iliustr. // Voruta. - ISSN 1392-

0677. - 2012, lapkr. 10, p. 7, 13. 



Kraštiečio istoriko straipsnis apie bendrijos "Lemtis“ organizuotą jau 2-ąją ekspediciją į lietuvių trėmimų ir 
įkalinimo vietas Rusijoje, šįkart keliauta į Altajaus kraštą. 

 
KNYGOSE 
Balčiūnas L. Lietuvos dvasios galiūnai. - Kaunas, 2001. 
Balčiūnas, Leonas 
Juozas Tunaitis – Vilniaus arkivyskupo augziliaras ir generalvikaras: *biografija+ / Leonas Balčiūnas // 

Lietuvos dvasios galiūnai. - Kaunas: Raidė, 2001. - P. 364-365. 
Kraštietis vyskupas, Rokiškio krašto garbės pilietis. 
 
Balčiūnas, Leonas 
Vyskupui Juozui Tunaičiui: *eilėraštis+ / Leonas Balčiūnas. - Iliustr. // Lietuvos dvasios galiūnai. - Kaunas: 

Raidė, 2001. - P. 362-363. 
 
Visuotinė lietuvių enciklopedija. – Vilnius, 2001. - [T.] 3, 2003. 
Rainys, Algirdas 
Beržiena / Algirdas Rainys // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

inst., 2001. - [T.] 3, 2003, p. 122. 
Upė Rokiškio rajono savivaldybės teritorijoje ties Aukštaičių aukštumos ir Mūšos - Nemunėlio žemumos 

riba; Vingerinės dešinysis intakas; prasideda 2 km į šiaurę nuo Rokiškio. 
 
Karaška, Arvydas Kazimieras 
Bičiūnas Vytautas / Arvydas Karaška. - Iliustr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 3, 2003, p. 166. 
Gimė 1923 03 25 Rokiškyje - mirė 1999 01 31 Vilniuje. Liet. muzikologas, garso režisierius, kompozitorius. 

Parašė kn. "Muz. akustikos pagrindai", "Muz. įrašai". Sukūrė "Preliudiją, pasakaliją ir fugą" vargonams, sonatą f-
nui, simf-ją, mišias, chor. ir sol. kūrinių. 

 
Indriulaitis, Aleksandras 
Bičiūnas Rimas Zigmas / Aleksandras Indriulaitis. - Iliustr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: 

Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 3, 2003, p. 165. 
Gimė 1945 08 13 Panemunio k. Dailininkas tapytojas, dailės studijos "Paletė" vadovas, Lietuvos dailininkų 

sąjungos narys. 
 
Vasiliauskienė, Aldona 
Bičiūnas Jonas / Aldona Vasiliauskienė // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų 

leidybos inst., 2001. - [T.] 3, 2003, p. 165. 
Gimė1908 06 24 Rokiškio apskr. Panemunio valsč. Gintautų vienkiemyje, mirė 1975 04 06 Romoje. Kunigas. 

Teologijos (1950, 1953) ir kanonų teisės (1957) daktaras. LKMA narys (1960). Prelatas (1967). Paskelbė veikalų. 
 
Indriulaitis, Aleksandras 
Monika Bičiūnienė / Aleksandras Indriulaitis. - Nuotr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 3, 2003, p. 166. 
Gimė 1910 04 28 Baublių k. Rokiškio r. Tautodailininkė tapytoja, Rokiškio krašto garbės pilietė. 
 
Bakas, Vidutis 
Bieliūnas Juozas / Vidutis Bakas. - Iliustr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 3, 2003, p. 173. 
Gimė 1890 12 04 Rokiškio raj., Kraštuose - mirė 1955 05 17 Kaune. Liet. dainininkas, pedagogas. Mokėsi J. 

Naujalio vargonininkų kursuose Kaune, studijavo Maskvos ir Sankt Peterburgo kons-jose, studijavo dainavimą 
Italijoje. 

 
Bimba Antanas // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2001. - 

[T.] 3, 2003, p. 188. 



Gimė 1894 02 03 Valaikiškyje, Panemunėlio vls., mirė 1982 09 30 Niujorke (1983 palaidotas Panemunėlyje). 
JAV lietuvių spaudos darbuotojas. Išleido knygų. 

 
Juodpusis, Vaclovas 
Byra Jonas / Vaclovas Juodpusis. - Iliustr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 3, 2003, p. 213. 
Gimė 1891 02 05 Rokiškio r., Panemunyje. Mirė 1971 09 15 ? Vilniuje. Liet. dainininkas, tenoras. studijavo 

Vienoje, buvo Valstybės teatro solistas, dėstė Kauno muzikos m-loje, dėstė Šiaulių muz. technikume. 
 
Širvinskienė, Raimonda 
Bružas Bronius / Raimonda Širvinskienė. - Iliustr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 3, 2003, p. 539. 
Gimė 1941 03 25 Rokiškyje *Uljanavoje+. Dailininkas vitražistas. Docentas.VDA Monumentaliosios tapybos 

katedros vedėjas, Lietuvos dailininkų sąjungos narys. 
 
Bulavas Juozas. - Portr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 

2001. - [T.] 3, 2003, p. 588. 
Gimė 1909 01 12 Ginotuose, Juodupėsvlsč., mirė 1995 07 20 Vilniuje. Valstybės ir visuomenės veikėjas. 

Teisininkas. Daktaras (ist. kand.1948), Lietuvos MA narys korepondentas. Nuo1992 Seimo narys. Apdovanotas 
Gedimino 5 laipsnio ordinu (1994). 

 
Motuzas, Algirdas Juozas 
Bulovas Jonas / Algirdas Motuzas. - Iliustr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 3, 2003, p. 288. 
Gimė 1903 07 24 Ginotuose, Juodupėsvlsč., mirė 1984 10 07 Kaune. Agronomas selekcininkas. Lietuvos 

mokslų akademijos narys korespondentas (1956). Žemės ūkio mokslų daktaras (1968). Profesorius (1961). LŽŪA 
rektorius. Išleido knygų. 

 
Busilas Antanas. - Portr. // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 

2001. - [T.] 3, 2003, p. 656. 
Gimė 1889 05 02 Aukštakojuose, Obeliųvlsč., mirė 1951 10 31 Kaune. Pedagogas, rašytojas. Išleido knygų. 
 
Gaškaitė-Žemaitienė, Nijolė 
Blieka Petras / Nijolė Gaškaitė - Žemaitienė // Visuotinė lietuvių enciklopedija. - Vilnius: Mokslo ir 

enciklopedijų leidybos inst., 2001. - [T.] 3, 2003, p. 288. 
Gimė 1910 Pavižonių kaime, Rokiškio apskr., žuvo 1947 08 Ramygalos vlsč. Lietuvos partizanų vadas, 

Lietuvos kariuomenės karininkas, artilerijos pulko intendantas, Birželio sukilimo (1941) dalyvis. Karys savanoris 
(1998; po mirties). 


